

JA福岡市 令和3年度上半期ディスクロージャー

(2) 損益計算書

令和3年4月1日から令和3年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金	額
1. 事業総利益		2,616,840
(1) 信用事業収益		2,031,526
資金運用収益	1,958,445	
(うち預金利息)	(597,354)	
(うち有価証券利息)	(60,161)	
(うち貸出金利息)	(1,152,270)	
(うちその他受入利息)	(148,658)	
役務取引等収益	38,043	
その他事業直接収益	—	
その他経常収益	35,037	
(2) 信用事業費用		440,752
資金調達費用	190,542	
(うち貯金利息)	(148,113)	
(うち給付補てん備金繰入)	(203)	
(うち借入金利息)	(21)	
(うちその他支払利息)	(42,203)	
役務取引等費用	12,662	
その他事業直接費用	107,680	
その他経常費用	129,867	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△6,981)	
信用事業総利益		1,590,774
(3) 共済事業収益		717,153
共済付加収入	676,609	
その他の収益	40,543	
(4) 共済事業費用		23,492
共済借入金利息	—	
その他の費用	23,492	
共済事業総利益		693,661
(5) 購買事業収益		1,083,112
購買品供給高	1,046,155	
購買手数料	5,283	
修理サービス料	23,033	
その他の収益	8,640	
(6) 購買事業費用		888,839
購買品供給原価	863,918	
購買品供給費	3,056	
修理サービス費	6,534	
その他の費用	15,330	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△1,049)	
購買事業総利益		194,272
(7) 販売事業収益		263,011
販売品販売高	175,618	
販売手数料	76,008	
その他の収益	11,385	
(8) 販売事業費用		178,973
販売品販売原価	159,142	
販売費	11,090	
その他の費用	8,740	
販売事業総利益		84,038
(9) 保管事業収益		3,151
(10) 保管事業費用		3,305
保管事業総利益		△154
(11) 加工事業収益		15,414
(12) 加工事業費用		6,377
加工事業総利益		9,036

科 目	金 額	
(13) 利用事業収益		41,437
(14) 利用事業費用		40,195
利用事業総利益		1,241
(15) 記帳代行事業収益		42,475
(16) 記帳代行事業費用		1,898
記帳代行事業総利益		40,576
(17) 旅行事業収益		275
(18) 旅行事業費用		179
旅行事業総利益		95
(19) 福祉事業収益		53,685
(20) 福祉事業費用		3,015
福祉事業総利益		50,669
(21) 農地利用調整事業収益		66
農地利用調整事業総利益		66
(22) 特殊事業収益		—
特殊事業総利益		—
(23) 指導事業収入		6,960
(24) 指導事業支出		54,399
指導事業収支差額		△47,438
2. 事業管理費		2,306,368
(1) 人件費		1,763,850
(2) 業務費		120,997
(3) 諸税負担金		121,361
(4) 施設費		288,155
(5) その他事業管理費		12,004
事業利益		310,471
3. 事業外収益		139,060
(1) 受取雑利息		33
(2) 受取出資配当金		106,710
(3) 賃貸料		23,888
(4) 雑収入		8,428
4. 事業外費用		21,279
(1) 寄付金		660
(2) 雑損失		18,770
(3) 賃貸等費用		1,849
経常利益		428,252
5. 特別利益		139,890
(1) 固定資産処分益		139,890
(2) 一般補助金		—
(3) その他の特別利益		—
6. 特別損失		827
(1) 固定資産処分損		827
(2) その他の特別損失		—
税引前当期利益		567,314
7. 法人税等合計		134,738
(1) 法人税・住民税及び事業税		191,531
(2) 法人税等調整額		△56,793
当期剰余金		432,576
当期首繰越剰余金		223,659
土地再評価差額金取崩額		94,356
減損会計積立金取崩額		30,000
当期未処分剰余金		780,592